

FDS Holding 2009 A/S
Hvillumsvej 9, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 21 11 69 39

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Finn D. Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	FDS Holding 2009 A/S Hvillumsvej 9, Lind 7400 Herning
	Telefon: 97127630 Telefax: 97127630
	CVR-nr.: 21 11 69 39 Stiftet: 30. juni 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn D. Sørensen Anette N. Sørensen Ann Louise Slot
Direktion	Finn D. Sørensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Dalgasgade 30 7400 Herning
Dattervirksomheder	Dan-Rens A/S, Herning Finn D. Sørensen ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -44.801 kr. mod -2.953 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-8.447	-8.324
Bruttoresultat	-8.447	-8.324
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-70.528	-30.987
1 Andre finansielle indtægter	46.820	45.920
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.364	-1.986
Resultat før skat	-37.519	4.623
Skat af årets resultat	-7.282	-7.576
Årets resultat	-44.801	-2.953
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-44.728	-5.187
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-105.873	-101.166
Disponeret i alt	-44.801	-2.953

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.150.053	2.220.581
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.150.053</u>	<u>2.220.581</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.150.053</u>	<u>2.220.581</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.335.778	1.475.927
	Tilgodehavende selskabsskat	12.931	29.937
	Andre tilgodehavender	5.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.353.709</u>	<u>1.505.864</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	101.509	101.389
	Værdipapirer i alt	<u>101.509</u>	<u>101.389</u>
	Likvide beholdninger	70.203	15.942
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.525.421</u>	<u>1.623.195</u>
	Aktiver i alt	<u>3.675.474</u>	<u>3.843.776</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	941.235	941.235
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.053	83.781
6 Overført resultat	2.583.386	2.689.259
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>3.669.474</u>	<u>3.817.675</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.101
Anden gæld	6.000	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>26.101</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>26.101</u>
Passiver i alt	<u>3.675.474</u>	<u>3.843.776</u>

8 Eventualposter

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	0	69
Renter, tilknyttede virksomheder	44.923	42.445
Udbytte porteføljeaktier	1.897	3.406
	<u>46.820</u>	<u>45.920</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.100	0
Andre finansielle omkostninger	264	1.986
	<u>5.364</u>	<u>1.986</u>

31/12 2017 31/12 2016

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	<u>2.240.000</u>	<u>2.240.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.240.000</u>	<u>2.240.000</u>

Opskrivninger 1. januar	83.781	88.968
Årets resultat	-44.728	-5.187
Opskrivninger 31. december	<u>39.053</u>	<u>83.781</u>

Afskrivninger på goodwill 1. januar	-103.200	-77.400
Årets afskrivninger på goodwill	-25.800	-25.800
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-129.000</u>	<u>-103.200</u>

Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.150.053</u>	<u>2.220.581</u>
---	-------------------------	-------------------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>25.800</u>
---------------------------------------	----------	---------------

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dan-Rens A/S	Herning	100 %
Finn D. Sørensen ApS	Herning	100 %

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>941.235</u>	<u>941.235</u>
	<u>941.235</u>	<u>941.235</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	83.781	88.968
Resultatandel	<u>-44.728</u>	<u>-5.187</u>
	<u>39.053</u>	<u>83.781</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.689.259	2.790.425
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-105.873</u>	<u>-101.166</u>
	<u>2.583.386</u>	<u>2.689.259</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.